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Ikrafttrædelsestidspunktet for ophævelse af den offentlige rejsesygesik-
ring

Som det fremgår af lovforslaget L 102 om ophævelse af den offentlige rejse-
sygesikring er det forudsat, at ændringen skal træde i kraft den 1. august 
2014.

Som følge af lovforslaget er det en forudsætning, at der skal trykkes nye 
sundhedskort inden den 1. august 2014, fordi der på det nuværende sund-
hedskort fremgår oplysninger om den offentlige rejsesygesikring.

Danske Regioner og Amgros har i deres høringssvar i forbindelse med, at lov-
forslaget var i høring, gjort opmærksom på vanskelighederne ved at nå at få 
trykt nye sundhedskort til alle pr. 1. august 2014. Det fremgik af høringssvare-
ne, at Danske Regioner mener, at en realistisk ikrafttrædelse er 1. november 
2014.

Som det fremgår af høringsnotatet er den indgåede finanslovsaftale, der ligger 
til grund for lovforslaget, imidlertid baseret på, at den offentlige rejsesygesik-
ring ophæves pr. 1. august 2014. I samarbejde med relevante aktører arbej-
des på at undersøge løsningsmulighederne i forhold til de praktiske udfordrin-
ger.

Danske Regioner har på ny rettet henvendelse til ministeriet for at gøre op-
mærksom på, at Danske Regioner har gennemført en markedsanalyse af ka-
paciteten blandt potentielle leverandører i Danmark og udlandet. 

Markedsundersøgelsen viser, at danske leverandører har vanskeligt ved at få 
det ønskede antal kort leveret inden 1. august 2014, og at der formentlig er 
behov for internationale underleverandører, hvilket ifølge Datatilsynet forud-
sætter brug af passende sikkerhedsforanstaltninger.

Danske Regioner anfører endvidere, at disse sikkerhedsforanstaltninger skal 
beskrives for Datatilsynet, som formentlig vil forelægge sagen for Datarådet. 
Sagsbehandlingstiden vil således umuliggøre rettidig offentliggørelse af ud-
budsmaterialet, hvilket er en forudsætning for levering i løbet af juli 2014. Det 
er således fortsat uafklaret, hvorvidt produktionen af Sundhedskort kan ske i 
udlandet. 

Afslutningsvist anfører Danske Regioner at være indstillet på at gøre, hvad der 
er muligt for at løse opgaven, men gør opmærksom på, at der er tale om en 
vanskelig opgave, såfremt lovforslaget træder i kraft pr. 1. august 2014. 
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Jeg er naturligvis meget opmærksom på, at datasikkerheden skal være i orden 
ved trykning af nye sundhedskort, og jeg noterer mig de forhold vedrørende 
godkendelse af sikkerhedsforanstaltningerne herunder brug af internationale 
leverandører, som Danske Regioner anfører. 

På nuværende tidspunkt vil jeg afvente Danske Regioners fortsatte drøftelser 
med Datatilsynet og resultatet af det forestående udbud, som - efter det til mig
oplyste - er planlagt i perioden 1. februar til medio marts 2014.

Herefter vil jeg orientere SUU om status for produktionen af nye sundhedskort, 
og om det giver mig anledning til fornyede overvejelser om ikrafttrædelsestids-
punktet.

Jeg kan tilføje, at Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse er i tæt dialog med 
Danske Regioner i processen.

Med venlig hilsen

Astrid Krag / Julie Marie Cederholm


